Li. III Di. XXXIII La. I II III et III

habere: qd tal multiplicatio apter carnales act^o mentē eneruat & allicit. Addit etiā qd adueniētē tpe plenitudi nis iuxta pōrē & honestiē institutionē vni tñi vni pñi gis i figura christi & ecclie. Tertia xpō ē hec. In hoc qdē tpe virginitas fecunditatē pferit: & cōtinētia sacerdoti bus indicit. Hac mōr̄ insinuas dicit: qd hoc tpe virginitas fecunditatē pferit: & cōtinētia ipsi pñbris p̄cipit: cū tñ in lege fecunditas virginitarū p̄ferret: et sacerdotibus coniugia decernerent. Ultimo dicit: qd virginitas mēr̄ melior est & cōmendabilior: qd virginitas carnis: qd au ctoitatis confirmat. Et tantū in speciali.

De psonis legitimis. **La. I a**

Di. XXXIII
et habet. f.ca.
cum corū. q.
De matrimonio
fīm cāz mate
rialē: qd est pso
naꝝ legitima
rū vel illegiti
marum.

Bnc superest
Lattēdere qd psonae sint legitimē ad pñbendū matrimonii. Legi time iudicant psonae fīm statuta patrū: qd diuerla sūt. Aliē nāq suerūt legi time añ legē: aliē s̄b lege: aliē i tpe grē. Itē i primitiva ecclia quedā erāt legitime qd mō nō sunt. Ex qd modo legitime sūt vel il legitime: quedā sunt plene legitime: quedā oīno illegitime: qdā medie. Plene legitime sūt quib^{nō} obuiat votū pñnētie/vel ordo sacer/vel cognatio/vel dispar cult^o/vel pñdītio/vel nature fragilitas: & si quid est aliud. Penit^o vero illegitime sūt p votū/p ordīnē/p cognitionē/p disparate cultū. Adhīe vero sūt nec plene legitime/nec oīno illegitime p frigiditatē/p pñdītō. Si em̄ tales iūgunt ignorāter/cōmanere pñt quibusdā acceden tibus causis: & eisdē deficiētibus diuidi.

De frigidis separandis. **La. II b**

Sua bui^o ca
sumatim con
sinec extra de
frigi. & male.

Greg. 33. q. 1.
c. q. autē inter
rogasti.

33. q. 1. c. req̄si
si debis.

De his em̄ qui causa frigiditatē debitū reddere non pñt consultit Greg. vt p̄maneat. Sed si mulier causat dices: volo ēē mater/et filios p̄creare: decreuit vt vterq; eoꝝ septima manu pñinquoꝝ iuret/qd nunq; carnaliter con uenerint: & tūc mulier scđas nuptias contra pñst: si ille alia/vel illa aliū duere possit: de quibus scriptū est: Uir et mulier si se coniūxerint: et post dixerit mulier de viro/qd coire non possit cū ea: si potest p̄bari qd dicit p iustū iudiciū/aliū occipiat: si vero ille ac ceperit aliā/sepārent. Itē. De his req̄sisti qd ob causam frigidę naturę dicunt se nō pos se inuicē operā carni dantes cōmiseri. Itē vero si non potest ea vti. p. vxore/habeat eā quasi sororē: qd si retinaculū coniugale vo luerit rescindere: maneāt vterq; innupti: nā si huic nō potuit naturaliter p̄cordare quo alteri pñueniet. Igis si vir aliā vxore vult ac cipe: manifesta patet ratio/qd suggerēte di abolo odī somite exosam eam habuerit: &

ideo eā dimittere mendacijs falsitate molif. Qd si mulier causat et dicit: volo esse mater et filios p̄creare: vterq; eoꝝ septima manu pñinquoꝝ tactis sacrosanctis reliquijs iu reiūrādo dicat: vt nūq; p commixtione car nis coniūcti/vna caro effecti suffient. Tunc videat mulierē secūdas posse contrahere nū ptias: humanū dico ppter infirmitatē car nis eoꝝ. Tūc autē qui frigidę naturę est ma neat sine coniuge. Qd si et ille aliam coniū gem acceperit: tunc hi qui iurauerāt/periūrū criminē rei teneāt: et penitētia peracta priora cogātur recipere connubia. Hoc ser uandū est: cū vterq; idē fatetur. Sed vir si afferit se debitū reddidisse vxori: & illa diffi tetur: cui potius fides habēda sit/merito qd ritur. De hoc ita statutū est. Si quis ita ac ceperit vxore: & habuerit eā aliquo tpe: & ip sa femina dicit qd nūq; coisset cū ea: & illevit dicit qd sic fecit: & i veritate viri consistat: qd vir ē capit mulieris. Hoc de naturali impos Ep̄b. s.e. sibilitate statutum est.

De his qui maleficis impediti coire nō possunt. **La. III c**

Maleficij autē impe
dimēto hoc tenēdū decernit: Qd si p̄ sortiaras & maleficas p̄cubit nō sortiaras. sequit: hortandi sunt qbus illa eueniūt: vt spū pñrito & hñiliato deo & sacerdoti de oī bus pñctis p̄fessionē faciat: & lachrymis/orō nibus & ieiunīs dñi satisfaciat: & p̄ exorcismos ac cetera ecclastice disciplie munimi na ministri ecclie tales sanare p̄curēt. Qd si non potuerint/separatori valebūt. Sed postq; alias nuptias expetierint illi viuetibus qb^o post iūcte suerint: p̄orib^o qd reliquerāt: etiā si possibilitas p̄cubendi eis redditā fuerit/ reconciliari neq; būt. Qd i fine hui^o caplī cō tinetur: ex rigore magis dictū intelligendū est qd ex canonica equitate. Vel intelligendū est non posse reconciliari p̄orib^o: nisi iū dicio ecclie quo diuisio facta fuerat.

Dicit Suill. qd p̄tētia coēdi qd est ppter maleficiā/ dirimētī matrimonii/nisi talia soluāt ma gnitudine fidei & vñtate ordinis seu tollāt vbi sūt posita. **Addit. Ben**

De furiosis addit. **La. III d**

Famētia sunt/matrimonii p̄trahere. Fabianus nō valēt. Vñ Fabianus. Neq; furi 32. q. 7. c. ne osus neq; furiosa matrimonii p̄trahere pñt: qd furiosus sed si contractū fuerit/nō sepārent. Itē Mi colaus papa. Ibi qd matrimonii sani p̄traxe rūt: & vñ ex duob^o vel ambob^o amentia vel furor vel infirmitas accesserit: ob hāc infir mitatē talū cōiugia soluī nō possūt. Similis est etiā sciendū d̄ his qui ab aduersarijs

execantur: vel membris truncantur: vel a barbaris executi fuerint.

De his qui cum duabus sororibus dormiunt. **C**api. V

Debis etiam qui cum duas sororibus vel quod cum duobus fratribus dormiunt videtur est quod ceterum canones. Qui dormierit cum duabus sororibus: et nonnulli concilii vbi. s. c. q. beat: nec ipsi adulteri vnde in iugio copulentur. Itē nec prie virorum licet sibi reddere debitū quā sibi reddidit illicitā sororē eius cognoscēdo. Nec post mortem viroris licet ei vel adulterio copulari in coniugio. Itē Zacharias papa ibi. c. concubisti. **E**t ait: Lui vult nubat: intelligendū ē post mortem viri. **E**nī Grego. Qui virores suas in adulterio deprehēdunt: nec ille nec illa alia virorum accipiat: vel aliū virum: qd̄ diu ambo vivunt. Si vero adultera mortua fuerit: dū: et. c. si vir eius si vult nubat: adultera vero nūc: quis cū novera. c. et q. vbi. s. q. etiā mortuus fuerit vir eius: sed omnib⁹ diebus penitentie lamenta soluat. **H**ic de illo faciente ad adulterio agitur quod cū cognato viri: vel cognata viroris committitur.

Non est dimittenda viror pro aliquā macula seu deformitate corporis.

Illud etiam sciendū est quod p aliquā infirmitate vel macula corporali non licet viro virorē dimittere: et econuerso: sed debet alter alteri subsidia puidere. **A**nde Aug⁹ illi. de sermōne dñi in monte.

Ista est dist. xxviii. hui⁹ quarti libri: si qua matrimonio qd̄ ad eī institutionē significatiōē et qd̄ ad eī causā efficiētē et finalē et qd̄ ad eī bona: hic determinat de eo qd̄ ad cāz materialē et qd̄ ad psonas h̄bētes. Et tria facit. Primo em̄ determinat qd̄ psonae sint legitime ad trahendū matrimonium. Seco oñdit qd̄ qd̄ ad matrimonium: ppter frigiditatē marie ad instātiā vnu⁹ sit soluēdū. Tertio quo furiosi dū sunt i amētia actuali h̄bēte nequeunt. Primum facit vñq; ibi: De his em̄ qd̄ cā frigiditatē. Seco vñq; ibi: Furiosi qd̄. Tertiu⁹ vero vñq; ad finē disti. **I**n speciali sententiā magri stat i trib⁹ pōnib⁹: quaz pma est hec. Quedā psonae ad trahendū matrimonium sunt plene legitime: quedā oīno illegitimi: qd̄ in medio pstitute. Hac magri insinuās pponit pmo: qd̄ ad matrimonium contrahēdū aliquae psonae fuerū legitime ante legētālē sub lege: alle tpe grē. Quedā etiā psonae in primitiva ecclēsia erāt legitime: quedā mō.

non sunt. Illarū vero que modo sunt legitime vel illegitime: quedā sunt plene legitime: vt ille quib⁹ altqd̄ impenitentia non obuiat: quedā vero sunt omnino illegitime: vt ille quibus obuiat ordo sacerdotalis: vel cognatio vel disparitas cultus: quedā sunt medie: que nec plene legitime nec omnino illegitime: vt ille quib⁹ obuiat frigiditas vel cognatio. Tales em̄ signorater coniungunt: permanere pnt: et eisdē deficiētibus diuidi pnt. **S**ed apositio est hec. Pō: opter frigiditatē maximā coniugio separat: et vir alteri nunq; coniugaf. Hac magri ponēs dicit: qd̄ illi qd̄ cā frigiditatē debitu reddere non pnt: pns sic permanere si volūt. Si aut mulier causēt vel coquera di- cēs: qd̄ vult esse mater et filios: pcare: decretū ē ppter os coniugū septima manu p̄quinquo iuret: qd̄ nūc carnaliter conuenerūt: et hoc ita fieri debet. **P**rimo vir et mulier iurabūt qd̄ nūc carnaliter conuenerūt: et tunc septē de p̄quinquo qd̄ melius pnt scire veritatem p̄signa: probabilitia: iurēt qd̄ credūt eos verū dixisse: et tunc mulier sedas nuptias strahere pōt: vir aut qui est frigide nature absq; spe iugū manere debet. Si em̄ ille allā virorē diceret: cogēdūs esset ille redire ad priore. **V**enī aut impedimentū ex vtrāq pte puenit: vterq; debet remanere innupt⁹. **H**ic īgit modus seruādus est: qd̄ vterq; coniugū idem fate- tur. Sed vir si afferat: mulier autē diffitef: in hoc vno potius adhibenda est fides viro: qd̄ caput mulieris est vir: quod magri cōfirmat auctoritate. Postea dicit: qd̄ si ali- qd̄ maleficū cōcubit⁹ non sequaf: illi qd̄ hoc evēnit: horādi sunt ut de omnib⁹ cōfiteant cōmissis: et satisfaciāt de eis deo. **M**inistri vero ecclēsiae p̄ exorcismos et ecclēsiasti- ca sacramēta tales sanare p̄curēt: et si non pnt sanari: se parari poterit. Postq; in alias nuptias experient vi- uētibus illis qd̄bus iuncte fuerūt: non poterit reconciliari priorib⁹ quos reliquerant: etiā si possibilitas coēdiūt eis restituta fuerit nisi iudicio ecclēsiae: quo diuisio facta fue- rat. **T**ertia ppositio īhec. Furiosi et amentes totaliter non pnt h̄berē m̄rimoniū legali. **H**anc magri insinuās di- cit: qd̄ furiosi dū sunt in amētia: strahere non pnt: qd̄ au- citoritatib⁹ cōfirmat. Postea dicit: qd̄ ille qd̄ dormit cū so- rore viroris sue: neutrā illarū h̄rē debet. Et tā ipse qd̄ adul- teria nūc debet cōligio copulari: qd̄ magri multa auctoritatib⁹ pbat. Ultimo dicit: qd̄ non licet viro virorē dimi- tere nec ecouero: ppter aliquā infirmitatē corporalē: sed debet alē alteri subsidia puidere: qd̄ auctoritatib⁹ cōfir- mat. Ex quib⁹ pater: qd̄ p legitimū m̄rimoniū iugūt corpalter: non pnt postmodū separi aliqualiter. Ettan- tum in speciali.